
Sauce, 11 de diciembre de 2024.

VISTO: el Exped¡ente N" 2024-81-1230- 00269 iriserta la nota presentada por ta
Escuela No 54 de Sauce, solicitando apoyo ecónomico para el el Festival Escolar

RESULTANDO: i¡ue para la ¡nstitución es necesario contar con este apoyo
económico.

CONSIDERANDO:

1) que este Concejo Municipal, cons¡dera de gran relevanc¡a apoyar
las inst¡tuciones educativa.

2) que lo solicitado es aceptable en cuanto al monto que se sol¡cita.-
3) que de acuerdo a lo establec¡do en los articulos 132 y 1S9 de

TOCAF, Ordenanza 77 dei Tr¡bunal de Cuentas y pronunciam¡ento
N' 20 del Colegio de Contadores, Economistas y Adm¡n¡stración de¡
Uruguay, deberá rendirse cuentas de cualqu¡er monto que se
entregue en los términos y oportunidades que la mencionada
normativa establece,

4) que se ha verif¡cado que la ¡nstitución no t¡ene partidas pendientes
de rendición en el Municipio.

ATENTO: a lo expresado, a lo prev¡sto en las normas c¡tadas, a los prev¡sto en el
TOCAF, en el art¡culo 132, a lo establecido en la Ordenanza 77 del Tribunal de
Cuentas y al Pronunciamiento N'20 del Colegio del Contadores, Econom¡stas y
Admin¡stradores del Uruguay.-

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:

Acta No

3312

Resoluc¡ón No

__-428_

fd'e

1. Autor¡zar el apoyo económico de $ 4900 (cuatro mil novecientos pesos
uruguayos) a la Escuela No 54 Sauce, para el el Festival Escolar.

2. Aufot¡zat a la Tesorería, a realizar el pago referido a la Sra. Laura
Madruga Cl. 2.781.065-4 f n representac¡ón de la E

id"s

o 54 afectando



Acta No

3312¿

Resoluc¡ón No

_428_

Sauce, 11 de diciembre de 2024.

el renglón N' 5559, L¡teral D Acc¡ón en Materia Educativa, Social,
lnstitucional y de Salud.
El benef¡c¡ario deberá rend¡r cuentas a este Cuerpo, de los fondos entregados
de acuerdo a la normativa citada.-
Comuníquese la resolución a Tesorería del Municipio y a la Secretar¡a de
Desarrollo Lopel y Participación.
lncorpórese §\\ibro de resoluc¡ones.

3.

4.

fs
i-clroflñ

K§


